
Instellingbesluit Klankbordgroep ESF 2007–2013

Besluit van de Staatssecretaris van Soci-
ale Zaken en Werkgelegenheid van
25 april 2008, nr. AGSZW/DH/
ESFN/2008/13386, tot instelling van
Klankbordgroep ESF 2007–2013 (Instel-
lingsbesluit Klankbordgroep ESF 2007–
2013)

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 11, eerste lid, van Ver-
ordening (EG) nr. 1083/2006 van de
Raad van 11 juli 2006 houdende alge-
mene bepalingen inzake het Europees
Fonds voor Regionale Ontwikkeling, het
Europees Sociaal Fonds en het Cohesie-
fonds en tot intrekking van Verordening
(EG) nr. 1260/1999 (PbEU 2006, L 210);

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen
Voor de toepassing van dit besluit wordt
verstaan onder:

Klankbordgroep: Klankbordgroep
ESF 2007–2013;

Minister: Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid;

Ministerie: Ministerie van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid.

Artikel 2. Instelling
Er is een Klankbordgroep ESF 2007–

2013.
De Klankbordgroep wordt ingesteld

voor een periode die aanvangt op het
tijdstip van inwerkingtreding van dit
besluit en eindigt op 31 december 2013.

Artikel 3. Taken
De Klankbordgroep heeft tot taak het
door middel van overleg met de Minis-
ter in het kader van gendermainstrea-
ming, gelijke kansen en non-
discriminatie als bedoeld in paragraaf
2.6 van het Operationeel Programma
ideeën te genereren over de uitvoering
en de evaluatie van het Operationeel
Programma ESF 2007–2013.

Artikel 4. Samenstelling
De Klankbordgroep bestaat uit een

voorzitter en acht leden.
De Minister benoemt en ontslaat de

voorzitter en de leden van de Klank-
bordgroep.

De leden worden benoemd en ontsla-
gen op voordracht van respectievelijk:

de Stichting Arbeidsmarkt Ziekenhui-
zen;

de Stuurgroep Werknemer in Oplei-
ding;

a. 

b. 

c. 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

– 

– 

de dienst Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van de gemeente Rotterdam;

het instituut voor multiculturele ont-
wikkeling FORUM;

het Expertisecentrum LEEFtijd;
de Landelijke Cliëntenraad;
het kenniscentrum voor emancipatie,

gezin en diversiteit E-Quality;
de Chronisch zieken en Gehandicap-

ten Raad Nederland.

Artikel 5. Secretariaat en beheer
bescheiden

Het Secretariaat van de Klankbord-
groep wordt gevoerd door het ministerie.

De Minister wijst een ambtenaar van
het ministerie als secretaris aan.

Het beheer van de bescheiden betref-
fende de werkzaamheden van de Klank-
bordgroep geschiedt op overeenkomsti-
ge wijze als bij het ministerie.

De bescheiden worden na afloop van
de periode, bedoeld in artikel 2, tweede
lid, opgenomen in het archief van het
ministerie.

Artikel 6. Vergaderingen
De Klankbordgroep komt ten minste
twee maal per jaar bijeen.

Artikel 7. Reglement
De Klankbordgroep kan, met inachtne-
ming van dit besluit, haar werkwijze
nader regelen.

Artikel 8. Vergoeding
Aan de leden van de Klankbordgroep

kan een vacatiegeld van € 135 per ver-
gadering worden toegekend volgend de
regels van het Vacatiegeldenbesluit 1988.

Aan de leden van de Klankbordgroep
kan op grond van het Reisbesluit binnen-
land een vergoeding van reis- en ver-
blijfkosten worden toegekend.

Artikel 9. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

Artikel 10. Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Instel-
lingbesluit Klankbordgroep ESF 2007–
2013.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 april 2008.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

– 

– 

– 
– 
– 

– 

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

Toelichting

In Verordening (EG) nr. 1083/2006 van
de Raad van 11 juli 2006 houdende
algemene bepalingen inzake het Euro-
pees Sociaal Fonds staat in artikel 11,
eerste lid, vermeld dat de lidstaat een
partnerschap moet organiseren met de
volgende autoriteiten en instanties: de
bevoegde regionale, plaatselijke, stede-
lijke en andere overheden, de economi-
sche en sociale partners en andere
geschikte instanties die het maatschappe-
lijk middenveld vertegenwoordigen. In
artikel 11, tweede lid, staat vermeld dat
het partnerschap betrekking heeft op de
voorbereiding en de uitvoering van, het
toezicht op de en de evaluatie van de
operationele programma´s. De Europese
Commissie heeft bij de beschikking van
26 juni 2007 het voor Nederland opge-
stelde Operationeel Programma ESF
Doelstelling 2 2007–2013 goedgekeurd.
Het ESF programma heeft tot doel het
vergroten van het arbeidsaanbod, de
bevordering van insluiting op de
arbeidsmarkt van kansarmen en het ver-
groten van het aanpassingsvermogen en
investeren in menselijk kapitaal.
   De Klankbordgroep heeft een
ideeëngenererende rol. Tijdens de over-
leggen met een vertegenwoordiger van
het ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, vertegenwoordigers
van gebruikersgroepen en instanties die
het maatschappelijk middenveld verte-
genwoordigen, zal de uitvoering en
evaluatie van het Operationeel Pro-
gramma ESF 2007–2013 in het kader
van gendermainstreaming, gelijke kan-
sen en non-discriminatie worden bespro-
ken.
   De klankbordgroep bestaat uit één
vertegenwoordiger van ieder gebruikers-
overleg van de Acties A (T. de Regt), C
(J. Dekker) en D (D. Juffermans).
   In het Operationeel Programma ESF
Doelstelling 2 2007–2013 staat vermeld
dat belangenorganisaties voor (arbeids)
gehandicapten, allochtone Nederlanders
en voor gelijke kansen en emancipatie
eveneens zullen worden uitgenodigd om
te participeren in de klankbordgroep. De
volgende belangenorganisaties hebben
zich bereid verklaard deel te nemen: de
Landelijke Cliëntenraad, FORUM, E-
Quality, de Chronisch zieken en Gehan-
dicapten Raad Nederland en het
Expertisecentrum LEEFtijd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 9 mei 2008, nr. 88 / pag. 32 1


